
З А К О Н
С Т А В Р О П О Л Ь С К О Г О  К Р А Я

О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Ставропольского края 
мО ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим должности 

в органах государственной власти и управления Ставропольского края, 
в организациях и учреждениях, осуществлявших в соответствии 

с законодательством СССР и союзных республик отдельные функции 
государственного управления в Ставропольском крае '

Внести в Закон Ставропольского края от 05 марта 2007 г. № 11-кз "О еже
месячной доплате к пенсии лицам, замещавшим должности в органах государст
венной власти и управления Ставропольского края, в организациях и учреждени
ях, осуществлявших в соответствии с законодательством СССР и союзных рес
публик отдельные функции государственного управления в Ставропольском крае" 
следующие изменения:

1) в части 3 статьи 1 во втором предложении слова ", при условии замеще
ния государственных должностей Ставропольского края на постоянной основе 
не менее одного года и освобождения от них в связи с прекращением полномо
чий (в том числе досрочного), за исключением случаев, связанных с виновными 
действиями указанных лиц" исключить, дополнить предложением следующего 
содержания: "Суммирование производится при условии замещения государст
венных должностей Ставропольского края на постоянной основе не менее одно
го года и освобождения от них в связи с прекращением полномочий (в том числе 
досрочного), за исключением случаев прекращения полномочий в связи с несо
блюдением ограничений, запретов, неисполнением обязанностей, установленных 
законодательством Российской Федерации и перечисленных в аб!заце первом ча
сти 2 статьи 14 указанного Закона.";

2) в части 1 статьи 2 слова "и фиксированной выплаты к страховой пенсии" 
заменить словами ", фиксированной выплаты к страховой пенсии и ежемесячной 
доплаты к пенсии".

Настоящий Закон вступает в силу на следующий день после дня его офи
циального опубликования.

Статья 1

Статья 2

№ 45-кз

В.В. Владимиров



П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ДУМЫ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

О Законе Ставропольского края 
"О внесении изменений в статьи 1 и 2 Закона Ставропольского края 
"О ежемесячной доплате к пенсии лицам, замещавшим должности 

в органах государственной власти и управления Ставропольского края, 
в организациях и учреждениях, осуществлявших в соответствии 

с законодательством СССР и союзныхреспублик отдельные функции 
государственного управления в Ставропольском крае”

Дума Ставропольского края 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

Принять Закон Ставропольского края "О внесении изменений в статьи 1 и 2 
Закона Ставропольского края "О ежемесячной доплате к пенсии лицам, заме
щавшим должности в органах государственной власти и управления Ставро
польского края, в организациях и учреждениях, осуществлявших в соответствии 
с законодательством СССР и союзных республик отдельные функции государ
ственного управления в Ставропольском крае" и в соответствии со статьёй 31 
Устава (Основного Закона) Ставропольского края направить его Губернатору 
Ставропольского края для подписания и обнародования.

Председатель Думы 
Ставропольского к;

г. Ставрополь 
27 апреля 2017 года 
№ 358-VIДСК

Г.В. Ягубов


